О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
1 декабря 2011 года № 1419 "Об утверждении Правил предоставления земельных
участков, занятых территориальными водами, для строительства искусственных
сооружений"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2013 года №
769. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
декабря 2015 года № 1034
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.12.2015 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 1034
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 декабря постановление
2011 года № 1419 «Об утверждении Правил предоставления земельных участков,
занятых территориальными водами, для строительства искусственных
сооружений» (САПП Республики Казахстан, 2012 г, № 5, ст. 87) следующие
и з м е н е н и я :
      в  предоставления земельных участков, занятых территориальными Правилах
водами, для строительства искусственных сооружений:
       изложить в следующей редакции: пункт 5
      «5. Предоставление земельных участков для строительства искусственных
сооружений осуществляется местными исполнительными органами Атырауской
и Мангистауской областей по согласованию с соответствующей бассейновой
инспекцией по регулированию использования и охране водных ресурсов
Комитета по водным ресурсам Министерства охраны окружающей среды
Республики Казахстан. Границы областей в пределах территориальных и
внутренних вод Республики Казахстан на Каспийском море определяются как
параллельная линия, исходящая от точки стыка административной границы
областей на суше на побережье Каспийского моря к линии 46 градусов северной
ш и р о т ы . » ;
       пункта 9 изложить в следующей редакции: подпункт 1)
      «1) нотариально заверенная копия свидетельства* или справка о
государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица с указанием
бизнес-идентификационного номера (БИН).
      Примечание:* Свидетельство о государственной (учетной) регистрации (

перерегистрации) юридического лица, выданное до введения в действие  Закона
Республики Казахстан от 24 декабря 2012 года «О внесении изменений и
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по
вопросам государственной регистрации юридических лиц и учетной регистрации
филиалов и представительств», является действительным до прекращения
д е я т е л ь н о с т и  ю р и д и ч е с к о г о  л и ц а ; » ;
       изложить в следующей редакции: пункт 24
      «24. Изготовление и выдача идентификационного документа на земельный
участок осуществляется в течение шести рабочих дней с момента сдачи
документов, указанных в пункте 11 стандарта государственной услуги «
Оформление и выдача актов на право временного возмездного (долгосрочного,
краткосрочного) землепользования (аренды)», утвержденного  постановлением
Правительства Республики Казахстан от 1 ноября 2012 года № 1392.».
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней со дня первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан